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[bookmark: _Toc414354278][bookmark: _Toc407104302]项目概况表
	项目名称
	四川省盐边县冷水箐镍矿深部详查

	申请单位
	盐边县宏大铜镍有限责任公司

	勘查单位
	四川省冶金 地质勘查局六0五大队

	项目所在省市
	四川省攀枝花市
	申请目的
	调整坑探工程

	勘查矿种
	镍矿
	勘查面积
	0.2191km2

	勘查阶段
	详查
	预算经费（万元）
	1339.87

	勘查范围
拐点坐标
		2000国家大地坐标系

	拐点编号
	东经
	北纬

	1
	101°33′13.491″
	26°48′06.140″

	2
	101°33′20.267″
	26°48′03.323″

	3
	101°33′23.362″
	26°48′02.552″

	4
	101°33′29.172″
	26°48′03.486″

	5
	101°33′43.063″
	26°48′09.729″

	6
	101°33′48.151″
	26°48′13.923″

	7
	101°33′47.917″
	26°48′14.772″

	8
	101°33′44.406″
	26°48′16.362″

	9
	101°33′40.981″
	26°48′16.911″

	10
	101°33′39.527″
	26°48′16.612″

	11
	101°33′25.745″
	26°48′13.614″

	12
	101°33′15.985″
	26°48′07.621″




	目的任务
	通过深部坑内钻探和坑探工程，基本查明Ⅳ号矿体的深部延伸形态、规模、产状、厚度、品位及其变化规律等情况，确定矿体的连续性及夹石分布特征。开综合评价，估算控制+推断资源量，为探转采工作提供地质依据。

	技术方法
	采用少量坑探、系统的钻探工程控制、取样测试等方法，基本查明勘查区地质及矿体地质特征，估算控制资源量+推断资源量。

	主要实物工作量
	主要实物工作量为坑探411m，钻探5955m，各类岩矿测试样1000件。

	预期成果
	提交《四川省盐边县冷水箐镍矿深部详查报告》。





为调整四川省盐边县冷水箐镍矿深部坑探工程，盐边县宏大铜镍有限责任公司委托四川省冶金地质勘查局六0五大队编制了《四川省盐边县冷水箐镍矿深部详查实施方案》（以下简称《方案》），四川省矿产资源储量评审中心组织专家对《方案》进行了审查，编制单位按照专家意见对《方案》进行了修改完善，经专家组复核，形成评审意见如下。
一、交通位置
勘查区位于攀枝花市盐边县城295°方位、直距约32km的盐边县渔门镇。区内有9.5km林区公路至S216省道，S216省道至盐边县城约78.7km公路里程，交通较便利。
二、项目概况
四川省盐边县冷水箐铜镍矿深部延伸勘查探矿权由盐边县宏大铜镍有限公司于2013年以申请在先方式取得，经多次延续，现勘查许可证号为T5112131002048422，探矿权人为盐边县宏大铜镍有限责任公司，勘查主矿种为镍矿，勘查面积为0.2191km2，有效期自2020年10月11日至2025年10月11日。探矿权范围由12个拐点圈闭，拐点坐标（2000国家坐标系）见下表。
	拐点号
	东经
	北纬

	1
	101°33′13.491″
	26°48′06.140″

	2
	101°33′20.267″
	26°48′03.323″

	3
	101°33′23.362″
	26°48′02.552″

	4
	101°33′29.172″
	26°48′03.486″

	5
	101°33′43.063″
	26°48′09.729″

	6
	101°33′48.151″
	26°48′13.923″

	7
	101°33′47.917″
	26°48′14.772″

	8
	101°33′44.406″
	26°48′16.362″

	9
	101°33′40.981″
	26°48′16.911″

	10
	101°33′39.527″
	26°48′16.612″

	11
	101°33′25.745″
	26°48′13.614″

	12
	101°33′15.985″
	26°48′07.621″


盐边县宏大铜镍有限责任公司通过转让方式取得盐边县宏大铜镍有限责任公司冷水箐铜镍矿采矿权，经多次延续，现采矿许可证号为C5100002010123120095006，开采矿种为镍矿，开采方式为地下开采，生产规模为30万吨/年，开采标高为+2170m～+1900m，采矿权范围由12个拐点圈闭（拐点坐标见下表），面积为0.2192km2。
	拐点编号
	2000国家大地坐标系
	拐点编号
	2000国家大地坐标系

	
	X
	Y
	
	X
	Y

	1
	2965736.85
	34455629.55
	7
	2965999.22
	34456581.28

	2
	2965649.48
	34455816.39
	8
	2966048.49
	34456484.49

	3
	2965625.47
	34455901.78
	9
	2966065.71
	34456389.95

	4
	2965653.66
	34456062.37
	10
	2966056.67
	34456349.75

	5
	2965844.48
	34456446.69
	11
	2965965.72
	34455968.79

	6
	2965973.08
	34456587.66
	12
	2965782.19
	34455698.59


三、审查意见
1.《方案》收集了区内基础地质及矿区以往矿产勘查成果资料，基本反映了勘查区地质特征、矿体特征、矿石质量、矿石选冶技术性能、矿床开采技术条件等情况，编制依据较充分。
2.探矿工程的布置按照“理论指导，系统部署，循序渐进，重点突破，创新思路，综合评价”的原则，根据本区实际，拟采用地质测量、坑探及坑内钻探控制、采样测试、综合研究等方法和手段开展详查工作，采用的技术方法和手段合理，具可操作性，坑探工程调整依据充分且有必要。
3.《方案》组织管理机构健全，项目成员专业结构较合理，质量安全保障措施得当，绿色勘查保障措施基本可行。
4.经费预算工作量与设计工作量相符，预算编制及各种费用的取费标准符合中国地质调查局《地质调查项目预算标准》(2010年试用)及相关规定，预算合理。
四、存在问题与建议
1.勘查区岩体深部形态展布特殊，建议先用钻孔稀疏探索，再优化加密工程，以便控制勘查投资风险。
2.建议强化资料整理和综合研究，同时根据矿体特征，及时调整、优化钻孔设计，避免按方案机械、盲目施工。
3.全面落实绿色勘查的各项保障措施，尽量降低勘查工作对生态环境的影响和破坏。
五、结论
《方案》编制前收集利用了区内基础地质及邻区勘查成果资料，编制依据较充分。勘查技术方法、勘查手段、工作部署总体合理，技术要求具体可行，主要实物工作量可满足勘探工作需要，经费概算有据。同意通过审查。
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